１

平成 26年 11 月５日

各 位
会 社 名  ジャパン・フード＆リカー・アライアンス株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長     小  林  武  司

（コード番号 ２５３８  東証第二部）

問 合 せ 先  執行役員 財務計画部長     杣     義  継

（電話番号 ０６－６４４４－５２９３）

平成 26年９月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

  平成 26年 10 月 10 日付「平成 26年９月期 通期連結業績予想の修正に関するお知らせ」にて公表いたしま

した平成 26 年９月期(平成 25 年 10 月１日～平成 26年９月 30日)の通期連結業績予想及び平成 25年 11 月８

日付「平成 25 年９月期 決算短信」にて公表いたしました平成 26 年９月期(平成 25 年 10 月１日～平成 26年

９月 30日)の通期個別業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１. 平成 26年９月期 通期連結業績予想の修正(平成 25年 10 月１日～平成 26年９月 30日)

                                             （単位：百万円）

売 上 高 営業利益 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)     25,090        370      5      90 1 円 32 銭

今回修正予想(Ｂ)     25,113        414      53      193 2 円 85 銭

増減額 (Ｂ－Ａ) 23 44 48 103         ―

増減率（％） 0.1 11.9 961.4 114.9         ―

(ご参考) 前期実績

(平成 25年９月期)
25,273 △42      △699      △5,012 △77 円 33 銭

２. 平成 26年９月期 通期個別業績予想の修正(平成 25年 10 月１日～平成 26年９月 30日)

（単位：百万円）

売 上 高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想(Ａ)     1,040     30      10    0 円 15 銭

今回修正予想(Ｂ) 1,012 △317 △314    △4円 62 銭

増減額 (Ｂ－Ａ) △27 △347 △324         ―

増減率（％）      △2.7     ―     ―         ―

(ご参考) 前期実績

(平成 25年９月期)
1,369 △88 △831    △12 円 24 銭

 2

３. 修正の理由

 (1) 連結業績

売上高は、ほぼ計画どおりの見込みですが、営業利益、経常利益及び当期純利益は、賞与引当金の計上を

見直したこと等により前回予想金額を上回る見込みであります。

(2) 個別業績

売上高は、連結子会社からの経営指導料収入が減少したこと等により前回予想金額を下回る見込みであり

ます。

経常利益及び当期純利益は、営業外収益で連結子会社からの配当金収入がなかったこと等により前回予想

金額を下回る見込みであります。

（注記事項）

上記の業績予想につきましては、現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績

は様々な要因によって予想と異なる可能性があります。

以 上